
IP  АЙЛЕНДЕ ОБРАЗОВАНИЯ
.АЛЪНОГО о б р а з о в а н и я

С Е ЗЕ РС К Й Я  Р а й о н

П Р И К А З

.V

станица Северская

О проведении
районного конкурса на лучшее исполнение песни о маме 

«Мама- главное слово в каждой судьбе»

В соответствии с планом мероприятий управления образования, 
посвященных Дню матери, в целях духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения, развития творческих способностей и 
эстетической культуры обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районном конкурсе на лучшее исполнение 
песни о маме «Мама -  главное слово в каждой судьбе», далее - Конкурс 
(приложение №1).

2. Провести финал районного конкурса 20.11.2019 г. в 13-00 час. 
в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

3. Утвердить жюри районного конкурса (приложение № 2).
4. Назначить ответственным за организацию и проведение районного 

конкурса МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк ).
5.Руководителям образовательных организаций:
1) организовать участие учащихся в районном конкурсе рисунков в 

соответствии с положением.
6. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой .

Исполняющий обязанности
начальника управления образования , ? Е.В. Бут



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район
отЖ / / / ^  №

Положение
о проведении районного конкурса на лучшее исполнение песни

о маме «Мама -  главное слово в каждой судьбе »

Общие положения

Районный конкурс'на лучшее исполнение песни о маме ««Мама -  
главное слово в каждой судьбе », (далее -  Конкуре) проводится в 
соответствии с планом мероприятий управления образования, посвященных 
Дню матери. Общее руководство организацией и проведением конкурса 
осуществляет управление образования.

Цель и задачи конкурса.

Целью и задачами конкурса являются:
-содействие росту духовно-нравственной культуры подрастающего 
поколения;
-воспитание чувства уважения, любви, преданности и почитания женщины- 
матери;
-воспитание эстетического вкуса и развитие чувства прекрасного у
обучающихся;
-развитие творческих способностей обучающихся.

Сроки и место проведения.

Конкурс проводится 20 ноября 2019 г. в 10-00 ч. для дошкольных 
образовательных организаций, в 13-00 ч. для общеобразовательных 
организаций и организаций дополнительного образования в МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской в 10-00 ч. для дошкольных образовательных 
организаций (Регистрация участников с 9-00 до 9-45), в 13-00 ч. для 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 
образования (регистрация участников с 12-00 до 12-45) в МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской.( ст. Северская, ул. Ленина, 132).



Участники конкурса

В конкурсе принимают участие воспитанники ДОО, учащиеся 2-10 
классов в следующих номинациях:
-солисты
-ансамбли (количество до 14 чел.)
- хор
и возрастных категориях:
- воспитанники ДОО;
-учащиеся 2-4 классов;
-учащиеся 5-7 классов;
-учащиеся 8-10 классов.

Условия проведения конкурса.

На конкурс дошкольное образовательное учреждение направляет не 
более 3 воспитанников.

На конкурс образовательное учреждение направляет не более
1 (выступающего в каждой номинации) учащегося в одной возрастной 
категории (таким образом, максимальное число участников от одного ОУ
-  3 человека).
Разреш ается: использование «минус» фонограммы, «живой»
аккомпанемент, исполнение «acappella». Не допускается исполнение сверху 
«плюсовой» фонограммы.

Тематика выбранного произведения должна соответствовать целям и 
задачам Конкурса и соответствовать возрасту участника.

Для участия в конкурсе образовательные учреждения предоставляют 
до 17 ноября 2019 г. в ЦРТДЮ ст. Северской заявку на каждую номинацию 
отдельно по образцу:

Заявка на участие в районном конкурсе на лучшее исполнение
песни о маме «Мама - главное слово в каждой судьбе ».
о у  ! ф и о Возраст, Название Номинация ФИО руково

исполнителя класс произведения дителя, его
1 (название

ансамбля)

Участники конкурса, не подавшие заявки заранее, не будут допущены к
участию в конкурсе 20.11.2018.

Фонограммы проверяются заранее и сбрасываются в ноутбук оператора не 
позднее чем за 30 минут до начала конкурса.



Критерии оце1м«и выступления конкурсантов.

-соответствие тематике;
-выразительность и артистизм;
-грамотность исполнения;
-музыкальная и сценическая культура;
-яркое и интересное выступление;
-самобытность;
-соответствие выбранного произведения возрасту участника.

Подведение итогов.

Жюри определяет победителей (1место) в каждой возрастной группе и 
номинации и призеров (II и Шместа). Победители и призеры награждаются 
грамотами управления образования.



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от 0 б У /.Л 0 /9 г  № У /О Л

Состав жюри
районного конкурса на лучшее исполнение песни о маме 

«Мама- главное слово в каждой судьбе»

Председатель жюри:

К.Е. Налбандян -  главный специалист управления образования.

Члены жюри ДО О :

1. Лещева Анна Васильевна -  учитель -логопед МБДОУ ДС КВ № 8 пгт 
Черноморского;
2. Горенова В.К. -  музыкальный руководитель МБДОУ ДС № 21 ст. Азовской
3. Гарнева Т.В. -  музыкальный руководитель МДОУ ЦРР-ДС ст. Северской
4. Леонова Ю Л .- старший методист ЦРТДЮ ст. Северской
5. Мацагора Е.М. -  заместитель директора по ВР МБУ ДО ЦРТДЮ т.Северской

Члены жюри ОО, ОДО:

1. Парфенюк Н.А. -  директор МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской;
2. Леонова Ю.П.- старший методист ЦРТДЮ ст. Северской
3. Ус Д.С. -  учитель МБОУ СОШ № 44 ст. Северской;
4. Зиль Е.А. -  учитель музыки МБОУ СОШ № 45 ст. Северской;
5.Поддубная К.В. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст.Северской;
6.Юневич В.И. - педагог дополнительного образования МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт.Черноморского;


